
 

2017年11月 
株主各位 

日 本 電 気 株 式 会 社 
代表取締役執行役員社長 兼 CE O 

新 野  隆 

中間配当の見送りについて 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 
当年度上期の売上収益は、パブリック事業やその他の事業が前年比で増加し、前年同期比で 869 億円増収（＋7.2%）

の1兆2,880億円となりました。営業利益は、エンタープライズ事業やテレコムキャリア事業が減少しましたが、パブリ

ック事業やその他の事業が増加し、前年同期比で 35 億円増益の 73 億円となりました。親会社の所有者に帰属する当期

利益は、営業利益の増加に加え、為替差損益の改善などもあり、前年同期比で57億円増益の188億円となりました。 
中間配当につきましては、事業環境について不透明な部分が多いことから、誠に遺憾ながら見送りとさせていただきま

した。深くお詫び申しあげます。通期業績計画の確実な達成と期初にお約束した60円*の期末配当の継続に向けて取り組

んでまいります。 
株主のみなさまにおかれましては、引き続き倍旧のご支援とご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

* 2017年10月1日をもって、10株を1株に併合したことにより、1株当たりの配当金額(予想)は60円となります。 

敬 具 


